

شرکت: صنایع برق زنگان پارس	سرمایه ثبت شده: 40,000
نماد: بسویچ 1	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC):	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/09/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/09/30	وضعیت ناشر: ثبت نشده نزد سازمان

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل
به مجمع عمومی صاحبان سهام صنایع برق زنگان پارس
بند مقدمه <p>1. صورتهای مالی شرکت صنایع برق زنگان پارس (سهامی خاص) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 30 آذر ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، تغییرات حقوق مالکانه و جریانهای نقدی آن برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 32 پیوست، توسط این موسسه حسابرسی شده است.</p>
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی <p>2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>

بند مسئولیت حسابرس

3. مسئولیت این موسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه، الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.

حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیات مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورتهای مالی است.

این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این موسسه مسئولیت دارد ضمن ایفای وظایف بازرسی قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

اظهار نظر

4. به نظر این موسسه، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت صنایع برق زنگان پارس (سهامی خاص) در تاریخ 30 آذر ماه 1398 و عملکرد مالی و جریانهای نقدی شرکت را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تاکید بر مطالب خاص

5. وضعیت مالیاتی و بدهی‌های احتمالی شرکت به تفصیل در یادداشت‌های 2-31 و 24 صورتهای مالی انعکاس یافته است. در این ارتباط: (الف) عملکرد سال مالی منتهی به 30 آذر ماه 1397 تا تاریخ تهیه این گزارش مورد رسیدگی مقامات مالیاتی قرار نگرفته و برای عملکرد سال مالی مورد گزارش، ذخیره با اعمال مشوق مالیاتی (موضوع تبصره 7 ماده ق.م.م) و سایر معافیت‌های مالیاتی در حسابها منظور گردیده، (ب) معاملات فصلی موضوع ماده 169 قانون مالیاتهای مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده برای سال 1397 و سال مورد گزارش مورد رسیدگی قرار نگرفته، (ج) علاوه بر این عملکرد سال مالی منتهی به 30 آذر ماه 1397 از بابت حق بیمه مورد رسیدگی مقامات سازمان امور اجتماعی قرار نگرفته است. بنا به مراتب فوق، قطعیت میزان بدهی‌های مزبور موقوف به رسیدگی و اعلام نظر مقامات ذیربط قانونی می‌باشد.

6. به شرح یادداشت 1-3 صورتهای مالی پیوست بر اساس استاندارد حسابداری رایج صورتهای مالی (لازم الاجرا از 01/01/1398) طبق الزامات واحد تجاری نهایی گروه تهیه شده است.

اظهاری نظر این موسسه در اثر مفاد بندهای (5) و (6) فوق، تعدیل نشده است.

7. موارد عدم رعایت اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر است:

7-1- مفاد ماده 128 اصلاحیه قانون تجارت مبنی بر ارسال نسخه ای از صورتجلسه هیات مدیره حاوی نام، مشخصات و حدود و اختیارات مدیر عامل به مرجع ثبت شرکتها
7-2- به شرح یادداشت 25 صورتهای مالی، مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت درخصوص پرداخت سود سهام ظرف مهلت 8 ماه از تاریخ تصویب مجمع عمومی عادی
صاحبان سهام (به سهامداران جزو)

8. پیگیریهای شرکت در جهت انجام تکالیف مجمع عمومی عادی مورخ 30/1/1398 صاحبان سهام درخصوص موارد مندرج در بند 7 فوق زیر منجر به نتیجه نرسیده است.
9. در سال مالی مورد گزارش فروش شرکت در مقایسه با سال مالی قبل حدود 260 درصد افزایش یافته که این افزایش ناشی از افزایش حجم و نرخهای فروش در سال مورد گزارش بوده و از سوی دیگر با توجه به افزایش بهای تمام شده (به میزان 231 درصد) ناشی از افزایش سطح عمومی قیمت‌ها (ناشی از تورم) در سال جاری در مقایسه با سال مالی قبل، که نتیجتاً نسبت حاشیه سود به فروش به میزان 12% افزایش داشته، که با توجه به افزایش هزینه‌های فروش، اداری و عمومی که عمدتاً ناشی از افزایش در سطح عمومی قیمت‌ها و همچنین هزینه‌های برگزاری مناقصات نسبت سود قبل از مالیات به فروش در مقایسه با سال قبل به میزان 10% افزایش یافته است.
10. معاملات مندرج در یادداشت 30 صورتهای مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی دوره مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیات مدیره شرکت به هنگام حسابرسی به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مزبور، با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده درخصوص کسب مجوز از هیات مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری صورت پذیرفته است. همچنین معاملات مزبور در چهارچوب نرخهای توافق و روابط خاص فیما بین با شرکت پارس سویچ (سهامدار اصلی) انجام شده است.
11. گزارش هیات مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیات مدیره باشد، جلب نشده است.
12. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص به استثنای معرفی نماینده شرکت به واحد مبارزه با پولشویی و آموزش کارکنان، سایر مفاد قانون مزبور و دستورالعمل اجرایی مربوطه به طور کامل رعایت نگردیده است.

موسسه حسابرسی هشیار بهمند

زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1399/02/13 18:19:01	831252	Mohammad Ali Nazeri [[Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1399/02/13 18:32:24	8800899	[Abbas Hoshi [Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1399/02/13 18:43:02		Hamid Yazdan Parasti [[Sign	مدیر موسسه هشیار بهمند

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱۹,۲۱۵	۲۸,۲۶۰	۱۰۵	پرداختی‌های تجاری	۹,۲۹۶	۱۲۲	
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۲۰,۰۰۰	۲۴,۴۰۲	۹۰۰	پرداختی‌های غیرتجاری	۲,۰۰۰	(۱۱)	
دریافتی‌های تجاری	۲۸,۰۲۶	۱,۹۵۹	۳	مالیات پرداختی	۲۶,۸۱۲	۴۰۲	
دریافتی‌های غیرتجاری	۴,۰۱۲	۲	۱۶۹	سود سهام پرداختی	۱,۴۹۱	۵۰	
موجودی مواد و کالا	۱۱۶,۳۵۴	۰	۱۱۹	تسهیلات مالی	۵۳,۳۴۸		
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۳۵,۸۲۱	۰	۹۳	ذخایر	۱۸,۵۵۸		
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۸,۷۶۶		پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۱۹۴	

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
جمع دارایی‌های جاری	۲۳۳,۴۲۸	۱۲۱,۵۰۵	۹۳	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۱۴۵,۹۲۳	۷۳,۴۸۹	۹۹
دریافتنی‌های بلندمدت	۰	۰		بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۸۸۵	۱,۱۶۸	۶۱	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۳۵۰	۲۵۸	۳۶	تسهیلات مالی بلندمدت	۱,۹۱۳	۶,۸۵۹	(۷۳)
دارایی‌های ثابت مشهود	۱۶,۶۹۱	۱۱,۶۲۹	۴۴	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۵,۱۵۲	۳,۳۹۲	۵۲
سایر دارایی‌ها	۰	۸,۰۰۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۷,۰۶۵	۱۰,۲۵۱	(۳۱)
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱۸,۹۲۶	۲۱,۰۵۵	(۱۰)	جمع بدهی‌ها	۱۵۲,۹۸۸	۸۳,۷۴۰	۸۳
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۴۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	
				سهام خزانه	۰	۰	
				اندوخته قانونی	۳,۲۴۹	۱,۱۵۵	۱۸۱
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	درصد تغییرات
	۵۶,۱۱۷	۱۷,۶۴۵	۲۱۸	سود (زیان) انباشته			
	۹۹,۳۶۶	۵۸,۸۳۰	۶۹	جمع حقوق صاحبان سهام			
جمع دارایی‌ها	۲۵۲,۳۵۴	۱۴۲,۵۶۰	۷۷	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۲۵۲,۳۵۴	۱۴۲,۵۶۰	۷۷

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰		درصد تغییرات
	جهت ارائه به حسابرس	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص			
درآمدهای عملیاتی	۲۰۴,۳۹۲	۷۸,۳۶۸	۱۶۱
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۱۴۰,۷۰۱)	(۶۰,۹۵۷)	۱۳۱
سود (زیان) ناخالص	۶۳,۵۹۱	۱۷,۴۱۱	۲۶۵
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۸,۱۳۹)	(۴,۲۱۵)	۹۳
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۳,۶۷۷)	(۸۴۰)	۳۳۸
سود (زیان) عملیاتی	۵۱,۷۷۵	۱۲,۳۵۶	۳۱۹
هزینه‌های مالی	(۱,۸۲۸)	(۴۸۹)	۲۷۴
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱,۸۹۹	۳,۵۰۰	(۴۶)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۰	۰	
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵۱,۸۴۶	۱۵,۳۶۷	۳۳۷
مالیات بر درآمد	(۹,۹۶۰)	(۱,۹۵۹)	۴۰۸
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۴۱,۸۸۶	۱۳,۴۰۸	۲۱۲
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۴۱,۸۸۶	۱۳,۴۰۸	۲۱۲

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰		شرح
	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	جهت ارائه به حسابرس	
			سود (زیان) پایه هر سهم
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
	۰	۰	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
	۰	۰	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۳۱۲	۱۳,۴۰۸	۴۱,۸۸۶	سود (زیان) خالص
۳۳۱	۵,۳۴۱	۱۷,۶۶۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
	۰	۰	تعدیلات سنواتی
۳۳۱	۵,۳۴۱	۱۷,۶۶۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
۳۳۴	(۴۱۴)	(۱,۳۴۰)	سود سهام مصوب
	۰	۰	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۳۳۱	۴,۹۲۷	۱۶,۳۲۵	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۳۱۷	۱۸,۳۲۵	۵۸,۲۱۱	سود قابل تخصیص
۳۱۳	(۶۷۰)	(۳,۰۹۴)	انتقال به اندوخته قانونی
	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۳۱۸	۱۷,۶۶۵	۵۶,۱۱۷	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۳۱۲	۳۳۵,۲۰۰	۱,۰۴۷,۱۵۰	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۰	۴۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰	سرمایه

در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید

در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	شرح
	حسابرسی شده	جهت ارائه به حسابرس	
			فعالیت‌های عملیاتی
--	(۲۸,۳۶۵)	۲۶,۴۷۲	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی
	۰	۰	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی
--	(۲۸,۳۶۵)	۲۶,۴۷۲	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی
			بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
--	۷۱	۰	سود سهام دریافتی
۳۷۴	(۴۸۹)	(۱,۸۲۸)	سود پرداختی بابت استقراض
(۳۴)	۳,۰۴۳	۲,۰۱۰	سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها
۱۷۰	(۵۰۸)	(۱,۳۷۴)	سود سهام پرداختی
--	۲,۱۱۷	(۱,۱۹۳)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
			مالیات بر درآمد
--	۰	(۱,۹۵۹)	مالیات بر درآمد پرداختی
			فعالیت‌های سرمایه گذاری
--	۵۶۵	۰	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(۶۴)	(۳,۳۲۶)	(۱,۱۷۵)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود

درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۹/۳۰	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰	شرح
	حسابرسی شده	جهت ارائه به حسابرس	
--	۰	(۱۱۰)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	تسهیلات اعطایی به اشخاص
	۰	۰	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
۴,۶۸۷	(۱۵)	(۷۱۸)	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
(۱۰)	۱۱,۱۰۰	۱۰,۰۰۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	۰	(۳۰,۰۰۰)	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	۰	۰	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
--	۸,۴۳۴	(۱۳,۰۰۳)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
--	(۱۷,۸۳۴)	۱۱,۳۱۸	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
			فعالیت‌های تأمین مالی
--	۱۰,۰۳۵	۰	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
	۰	۰	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
--	۳,۸۳۳	۰	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
--	۰	(۱,۳۵۳)	بازپرداخت اصل استقراض
--	۱۳,۸۵۸	(۱,۳۵۳)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
--	(۴,۹۶۶)	۹,۹۶۶	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
(۳۵)	۱۴,۳۵۳	۹,۳۹۶	موجودی نقد در ابتدای دوره
--	۹	(۱۴۷)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۱۰۵	۹,۳۹۶	۱۹,۳۱۵	موجودی نقد در پایان دوره
	۰	۰	مبادلات غیرنقدی

در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید

در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۹/۳۰ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید